М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10 июня 2020 года № 653 -  пр
г. Ставрополь

Об особенностях приема на обучение по образовательным программам сред­
него профессионального образования на 2020-2021 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 26 мая 2020 года №264 «Об особенностях приема на обучение
по образовательным программам среднего профессионального образования
на 2020/21 учебный год» и постановлением Губернатора Ставропольского
края от 26 марта 2020 г. №1 19 «О дополнительных мерах по снижению рис­
ков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на тер­
ритории Ставропольского края» в целях снижения рисков распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ставропольско­
го края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования на 2020/21 учебный год в соответ­
ствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
26 мая 2020 года №264 «Об особенностях приема на обучение по образова­
тельным программам среднего профессионального образования на
2020/21 учебный год».

2. Отделу профессионального образования (О.А. Малик) обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства обра­
зования Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной се­
ти «Интернет» и на официальном интернет-портале правовой информации
Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Жирнова Д.О.

2

4. Настоящий приказ вступает в силу с 15 июня 2020 года.

I